

ประชุม 11/8/69 เวลา 16.00 น.

แผ่นที่

1/2

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยวังไทร(ร้านเจ๊น้อยมินิมาร์ท)พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.

ขนาดท่อ Ø 0.60 เมตร มาตรฐาน มอก.ชั้น 3 จำนวน 326 ท่อน พร้อมวางบ่อพัก คสล.พร้อมฝาปิดจำนวน 16 บ่อ

ยาแนวท่อกลบดินทรายหลังท่อ 0.20 เมตร เสริมเทคอนกรีตกว้าง 1.00 เมตร ยาว 342 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

ขอยวังไทร(ร้านเจ๊น้อยมินิมาร์ท) หมู่ที่ 14 บ้านเขาเสวยราช ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้

คำสั่ง อบต.ทับใต้ ที่ 91/2569 ลงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2569

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2569 (ทบทวนราคากลาง)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิมหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	80.00	115.96	9,276.90	1.3624	157.98	12,638.40
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิมหนา 0.30 ม.	ตร.ม.	122.00	231.92	28,294.54	1.3624	315.97	38,548.34
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ(ขนาดกลาง)	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	0.00	10.94	0.00	1.3624	14.90	-
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม(0.20 ม.)	ลบ.ม.		396.41	0.00	1.3624	540.06	-
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก (หลวม)	ลบ.ม.	0.00	396.18	0.00	1.3624	539.76	-
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	68.40	732.03	50,070.85	1.3624	997.32	68,216.69
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.		264.60	0.00	1.3624	360.49	-
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	0.00	495.23	0.00	1.3624	674.70	-
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	342.00	410.91	140,531.22	1.3624	559.82	191,458.44
	4.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง	ม.	0.00	226.48	0.00	1.3624	308.55	-
	4.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง	ม.	0.00	140.70	0.00	1.3624	191.69	-
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	684.00	62.42	42,695.28	1.3624	85.04	58,167.36
	4.5 งานรางวี ค.ส.ล. กว้าง 0.60 เมตร	ม.						

5	งานโครงสร้าง							
5.1	งานบ่อพักสำเร็จรูป สำหรับท่อ คสล. ขนาด 0.60 เมตร	ลูก	16.00	3,070.66	49,130.49	1.3624	4,183.46	66,935.36
5.2	งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
5.3	งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	326.00	1,501.49	489,484.93	1.3624	2,045.63	666,875.38
5.4	งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 1.00 ม.	ม.						
6	งานเปิดเดี๊ยะ							
6.1	งานฝาบ่อพัก (แบบตะแกรงเหล็ก)	ฝา	16.00	5,142.37	82,278.00	1.3624	7,005.97	112,095.52
6.2	งานป้ายจราจร แบบ บ1	ชุด						
6.2	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.						
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
3.1	ป้ายประชาสัมพันธ์	L.S.	0	0.00	0.00	1.3624	-	-
					891,762.21	TOTAL		1,214,935.49

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

1,214,935.49

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

2,400.00

ผลรวมค่างานทั้งหมด

1,217,335.49

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ขนาดหรือเนื้อที่

342

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

3559.46

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ


 (นายอัษฎเทพ ศิริพงษ์โพธิ์ทรัพย์)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ


 (นายพองศักดิ์ โป้วสุวรรณ)

กรรมการ

ลงชื่อ


 (นายนาวิน สูดนอม)

กรรมการ